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Mitglieder des Arbeitskreises "Sekundärrohstoffe/Schlackenmetallurgie" 

Obmann: Dr. rer. nat. Ronald Erdmann         stellv. Obmann: Dr.-Ing. Dirk Mudersbach 

Dr.-Ing. Ralf Biber 
Saarstahl AG, 66330 Völklingen/Saar 
Tel.: 06898/10-4778 
Fax: 06898/10-4128  
E-Mail: ralf.biber@saarstahl.com

Dr. rer. nat. Michael Dohlen 
thyssenkrupp MillServices & Systems GmbH 
Emschertalstraße 12, 46149 Oberhausen 
Tel.: 0208/65605-166 
Fax: 0208/65605-919  
E-Mail: michael.dohlen@thyssenkrupp.com

Dipl.-Ing. Torsten Doninger 
BSW Stahl-Nebenprodukte GmbH 
Graudenzer Str. 33, 77694 Kehl/Rhein 
Tel.: 07851/83-600 
Fax: 07851/83-586  
E-Mail: torsten.doninger@bsw-kehl.de

Dr. rer. nat. Ronald Erdmann 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
200 Koord. Hüttennebenprodukte, 47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-26858 
Fax: 0203/52-28690  
E-Mail: ronald.erdmann@thyssenkrupp.com

Paul Florentin 
Geschäftsführer 
SAB Schlacken- aufbereitung GmbH & Co. KG 
Provinzialstraße 168, 66787 Wadgassen 
Tel.: 06834/41044 
Fax: 06834/49306  
E-Mail: pflorentin@sab-schlacke.de

Dipl.-Ing. Andreas Gillich 
Geschäftsführer 
LD Recycling GmbH 
Thalerhofstraße 88, 8141 Unterpremstätten, AUSTRIA 
Tel.: 0043/50/626-3400 
Fax: 0043/50/626-3412  
E-Mail: andreas.gillich@porr.at

Dr. Carsten Hillmann
Technischer Geschäftsführer 
DK Recycling und Roheisen GmbH 
Postfach 10 04 51, 47004 Duisburg 
Tel.: 0203/6081-237 
Fax: 0203/6081-4237  
E-Mail: hillmann@dk-duisburg.de

Matthias Hirschberg 
Geschäftsführer 
Hanseatische Recyclingprodukt -  
Vertriebsgesellschaft mbH 
Dradenaustraße 29, 21129 Hamburg 
Tel.: 040/7408-650  
Fax: 040/7408-653 
E-Mail: matthias.hirschberg@arcelormittal.com

Simon Honingh 
Tata Steel Strip Products Mainland Europe 
TS SPME EM C&P, P.O. Box 10 000 
1970 CA IJmuiden, THE NETHERLANDS  
Tel.: 0031/251/499950 
Fax: - 
E-Mail: simon.honingh@tatasteel.com

Dipl.-Ing. Holger Iffland 
Hüttenwerke 
Krupp Mannesmann GmbH 
Abt. CV-Q, Postfach 25 11 24, 47251 Duisburg 
Tel.: 0203/999-2368 
Fax: 0203/999-4454  
E-Mail: mineralstoffe@hkm.de

Dipl.-Ing. Michael Joost 
Aktien-Gesellschaft der Dillinger Hüttenwerke 
Postfach 15 80, 66748 Dillingen/Saar 
Tel.: 06831/47-5671 
Fax: 06831/47-5679  
E-Mail: michael.joost@dillinger.biz

Dipl.-Ing. Marcus Kühn 
Benteler Steel/Tube GmbH 
Niederdarmer Straße 5, 49811 Lingen 
Tel.: 0591/80004-2246 
Fax: 0591/80004-2460  
E-Mail: marcus.kuehn@benteler.com

Alexander Mollitor 
H.E.S. Hennigsdorfer Elektrostahlwerke GmbH 
Wolfgang-Küntscher-Str. 18, 16761 Hennigsdorf 
Tel.: 03302/806-13-227 
Fax: - 
E-Mail: umwelt.hes@rivagroup.com

Dr.-Ing. Dirk Mudersbach, Geschäftsführer 
Max Aicher Umwelt GmbH 
Industriestraße 1, 86405 Meitingen 
Tel.: 08271/42630-16 
Fax: 08271/4263-25 
E-Mail: d.mudersbach@max-aicher.de

Ali Muhammad 
ArcelorMittal Bremen GmbH 
V04 Umweltschutz 
Postfach 21 02 20, 28222 Bremen 
Tel.: 0421/648-3965 
Fax: - 
E-Mail: ali.muhammad@arcelormittal.com

Dipl.-Ing. Eugen Niederberger 
Steeltec AG 
Emmenweidstraße 90, 6020 Emmenbrücke 
SWITZERLAND  
Tel.: 0041/41209/5325 
Fax: 
E-Mail: eugen.niederberger@steeltec-group.com

Dirk Pfläging 
ArcelorMittal Eisenhüttenstadt Recycling GmbH 
Straße 14 Nr. 3; 15890 Eisenhüttenstadt 
Tel.: 03364/375967 
Fax: 03364/375025 
E-Mail: dirk.pflaeging@arcelormittal.com

Dipl.-Ing. Thomas Pieper 
Deutsche Edelstahlwerke  
Specialty Steel GmbH & Co. KG 
58449 Witten 
Tel.: 02302/29-4919 
Fax: 02302/29-4588  
E-Mail: thomas.pieper@dew-stahl.com
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Dipl.-oec. Hans-Joachim Rauen 
Hermann Rauen GmbH & Co. 
vorm. Steinhandel Rauen 
Postfach 10 16 55, 45416 Mülheim/Ruhr 
Tel.: 0208/4198-130 
Fax: 0208/411091  
E-Mail: hj.rauen@rauen-steinhandel.de

Dipl.-Ing. Kathleen Rothe-Hunger 
ArcelorMittal Eisenhüttenstadt GmbH 
Team Umweltschutz 
15888 Eisenhüttenstadt 
Tel.: 03364/37-5888 
Fax: 03364/6537-5160  
E-Mail: Kathleen.Rothe-Hunger@arcelormittal.com

Dipl.-Ing. (FH) Andreas Ruh 
Befesa Steel Services GmbH 
Balcke-Dürr-Allee 1, 40882 Ratingen 
Tel.: 0203/75816-80 
Fax: 0203/75816-60  
E-Mail: andreas.ruh@befesa.com

B. Eng. Susanne Schüler 
Max Aicher Umwelt GmbH  
Produktentwicklung 
Industriestraße 1, 86405 Meitingen 
Tel.: 08271/42630-15 
Fax: 08271/4263-25  
E-Mail: s.schueler@max-aicher.de

Dr. Christoph Sorger 
Stahl- und Walzwerk 
Marienhütte Ges.m.b.H. 
Südbahnstraße 11, 8021 Graz, AUSTRIA  
Tel: 0043/316/5975-0  
Fax: - 
E-Mail: christoph.sorger@marienhuette.at

Dipl. Inform. Detlef Stenzel 
Horn & Co. Industrial Services GmbH 
Herrenfeldstraße 12, 57076 Siegen 
Tel.: 0151/14745304 
Fax: 0271/73421  
E-Mail: detlef.stenzel@horn-co.de

Dagmar Syrzisko 
B.E.S. Brandenburger Elektrostahlwerke GmbH 
Postfach 12 30, 14732 Brandenburg 
Tel.: 03381/350-14 226 
Fax: 03381/350-14 553  
E-Mail: umwelt.bes@rivagroup.com

Dipl.-Ing. Wolfgang Wichert 
Buderus Edelstahl GmbH 
Stahlwerk 
Postfach 14 49, 35573 Wetzlar 
Tel.: 06441/374-2555 
Fax: - 
E-Mail: wolfgang.wichert@buderus-steel.com

M.Sc. Sophie Wunderlich 
FRIEDRICH Rohstoffe GmbH 
Seesener Straße 137 
38239 Salzgitter-Immendorf 
Tel.: 05341/2201-28 
Fax: 05341/2201-63  
E-Mail: sophie.wunderlich@e-friedrich.de

Dipl.-Ing. Tobias Zehn 
Georgsmarienhütte GmbH 
Postfach 12 80, 49110 Georgsmarienhütte 
Tel.: 05401/39-4309 
Fax: 05401/39-4373  
E-Mail: tobias.zehn@gmh.de

Christian Zimmer 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Engineer Kreislaufwirtschaft, Bodenschutz 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-45711 
Fax: 0203/52-26332  
E-Mail: christian.zimmer@thyssenkrupp.com
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Gäste des Arbeitskreises "Sekundärrohstoffe/Schlackenmetallurgie" 

Dipl.-Ing. Siegfried Bartsch 
FRIEDRICH Rohstoffe GmbH 
Seesener Straße 137, 38239 Salzgitter-Immendorf 
Tel.: 05341/2201-38 
Fax: 05341/2201-63  
E-Mail: siegfried.bartsch@e-friedrich.de

Frank Cleve 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
200 Koord. Hüttennebenprodukte 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-40500 
Fax: 0203/52-26450  
E-Mail: frank.cleve@thyssenkrupp.com

Dipl.-Ing. Gerhard Endemann 
Wirtschaftsvereinigung Stahl 
Cluster Nachhaltigkeit 
Sohnstraße 65, 40237 Düsseldorf 
Tel.: 0211/6707-456 
Fax: 0211/6707-459  
E-Mail: gerhard.endemann@stahl-zentrum.de

Dr.-Ing. Mario Fennert 
ESF Elbe-Stahlwerke Feralpi GmbH 
Gröbaer Str. 3, 01591 Riesa 
Tel.: 03525/749-106 
Fax: 03525/749-172  
E-Mail: mario.fennert@feralpi.de

Dipl.-Ing. Herbert Fohringer 
Geschäftsführer 
Stahl- und Walzwerk Marienhütte Ges.m.b.H. 
Südbahnstraße 11, 8021 Graz, AUSTRIA  
Tel.: 0043/316/5975-120 
Fax: 0043/316/5975-24  
E-Mail: gf@marienhuette.at

Dr.-Ing. Manuel Foppe 
Georgsmarienhütte GmbH 
Postfach 12 80 
49110 Georgsmarienhütte 
Tel.: 05401/39-4351 
Fax: 05401/39-4302  
E-Mail: manuel.foppe@gmh-gruppe.de

Armin Hans 
Stahlwerk Bous GmbH 
Arbeitsschutz, Umwelt- u. Energiemanagement 
Postfach 12 43, 66354 Bous 
Tel.: 06834/81-516 
Fax: 06834/81-486  
E-Mail: armin.hans@gmh-gruppe.de

Peter Hoffmann 
ArcelorMittal Hochfeld GmbH 
Postfach 13 07 62, 47137 Duisburg 
Tel.: 0203/606-68109 
Fax: 0203/606-66110  
E-Mail: peter.hoffmann@arcelormittal.com

Dipl.-Ing. Michael Joost 
Aktiengesellschaft der Dillinger Hüttenwerke 
Postfach 15 80, 66748 Dillingen/Saar 
Tel.: 06831/47-5671 
Fax: 06831/47-5679  
E-Mail: michael.joost@dillinger.biz

Dipl.-Ing. Klaus Kesseler 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Umwelt- und Klimaschutz, Nachhaltigkeit 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-28247 
Fax: 0203/52-28304  
E-Mail: klaus.kesseler@thyssenkrupp.com

Jens-Sebastian Klung 
Deutsche Edelstahlwerke Specialty Steel GmbH & Co. KG
Postfach 10 12 20, 57012 Siegen 
Tel.: 0271/808-2308 
Fax: - 
E-Mail: jens-sebastian.klung@dew-stahl.com

Hans-Peter Markus 
Buderus Edelstahl GmbH 
Postfach 14 49, 35573 Wetzlar 
Tel.: 06441/374-2181 
Fax: 06441/374-2806  
E-Mail: hanspeter.markus@buderus-steel.com

Dr.-Ing. Burkhard Mieck 
Horn & Co. Industrial Services GmbH 
Herrenfeldstraße 12, 57076 Siegen 
Tel.: 0271/77205-62 
Fax: 0271/73421  
E-Mail: burkhard.mieck@horn-co.de

Dipl.-Ing. Jutta Möller 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Umwelt- und Klimaschutz, Nachhaltigkeit, 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-28209 
Fax: 0203/52-28304  
E-Mail: jutta.moeller@thyssenkrupp.com

Dr.-Ing. Manfred W. Render 
thyssenkrupp MillServices & Systems GmbH 
Emschertalstraße 12, 46149 Oberhausen 
Tel.: 0208/65605-165 
Fax: 0208/65605-168  
E-Mail: manfred.render@thyssenkrupp.com

Christian Renner 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
BU SP – SE-SP/HNP, 47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-40487  
Fax: - 
E-Mail: christian.renner@thyssenkrupp.com

Dr. mont. Eva Schramhauser 
Buderus Edelstahl GmbH 
Feuerfesttechnologie 
Postfach 14 49, 35573 Wetzlar 
Tel.: 06441/374-2549 
Fax: 06441/374-2771  
E-Mail: eva.schramhauser@buderus-steel.com

Dipl.-Ing. Pascal Thelen 
Hüttenwerke Krupp Mannesmann GmbH 
Postfach 25 11 24 
47251 Duisburg 
Tel.: 0203/999-2258 
Fax: 0203/999-4449  
E-Mail: pascal.thelen@hkm.de
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Julian Raphael Tobisch 
Buderus Edelstahl GmbH 
Postfach 14 49 
35573 Wetzlar 
Tel: 06441/374-0  
Fax: - 
E-Mail: julianraphael.tobisch@buderus-steel.com

Andreas Volkert 
BSW Stahl-Nebenprodukte GmbH 
Graudenzer Str. 33 
77694 Kehl/Rhein 
Tel: 07851/83-566  
Fax: - 
E-Mail: andreas.volkert@bsw-kehl.de

Dipl.-Ing. Peter von Gizycki 
Hüttenwerke Krupp Mannesmann GmbH 
Abt. CV-S, Postfach 25 11 24,  
47251 Duisburg 
Tel.: 0203/999-2849 
Fax: 0203/999-4454  
E-Mail: peter.von-gizycki@hkm.de

Marc Waltemathe 
Geschäftsführer 
Peute Baustoff GmbH 
Peutestraße 79, 20539 Hamburg 
Tel.: 040/789160-13 
Fax: 040/789160-19  
E-Mail: m.waltemathe@peute.de

M.Sc. Sebastian Zajac 
Befesa Steel Services GmbH 
Balcke-Dürr-Allee 1 
40882 Ratingen 
Tel.: 0203/75816-81 
Fax: 0203/75816-60  
E-Mail: sebastian.zajac@befesa.com
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